
 
 
 
 

LICEO   STATALE   “ARCHIMEDE ” 
 

Scientifico - Linguistico – Scienze Applicate – Liceo Sportivo 
 
 
 

CTPS01000D  C.F. 81002810877 

Via Ludovico Ariosto, 37, 95024 Acireale  (Catania) tel. 0956136062 –  fax 0959892434 

CTPS01000D    http:// www.liceoarchimede.it - E-mail: ctps01000d@istruzione.it   ctps01000d@pec.istruzione.it    C.F. 81002810877 
 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’PPRENDIMENTO” Avviso AOODGEFID/prot. n. 1953 

 del 21‐02‐2017 ‐Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa Azione 10.2.2 
Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al II Ciclo ‐
Programmazione 2014‐2020 ‐Piano Integrato Anno Scolastico 2017‐2018 
CUP: J45B17000130007 

 
OGGETTO:Graduatoria definitiva individuazione esperti esterni madre lingua 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso del MIUR AOODGEFID/prot. n. 1953 del 21-02-2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività  corporea);  
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica con  Candidatura N. 33957 
presentato da questo Liceo "Archimede" di Acireale via L. Ariosto, 37 inviata in data 13 maggio 2017;  
VISTA l'Autorizzazione del MIUR del Progetto e del relativo Impegno di spesa del 29 Dicembre 2017, Prot. n. 
AOODGEFID/38456: Competenze di Base 10.2.2A - FSEPON-SI-2017-126 € 44.905,20. 
VISTA la lettera di autorizzazione inviata a questo Liceo, prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018;  
VISTA l'iscrizione al Programma Annuale, esercizio finanziario 2018, nella seduta del Consiglio di Istituto del 29 
gennaio 2018 n.1/2018 al P23;  
VISTA la nota MIUR 34815 del 02-08-2107 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale”  
VISTI i criteri per la selezione degli Esperti ai sensi del D.I. n. 44/01 e Decreto Assessoriale della Regione Siciliana 
895/01; 
VISTA la circolare del MIUR AOODGEFID, del 18/12/2017 prot. n. 38115 che così recita ”Nei corsi riservati alla 
formazione delle lingue straniere priorità assoluta va data ai docenti “madre lingua” vale a dire cittadini 
stranieri o italiani che per derivazione familiare o vissuto linguistico abbiano le competenze linguistiche ricettive e 
produttive tali da garantire la piena padronanza della lingua straniera oggetto del percorso formativo…. ; 
VISTO il bando di selezione  Prot. 11343 del 26/10/2018 per il  reclutamento di ESPERTI esterni di madre lingua; 
VISTO il verbale  Prot. 12518 del 28/11/2018 della Commissione per la  valutazione dei  curricula;  
VISTA la graduatoria provvisoria Prot. n.12574    del 30/11/2018;  
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini; 

                 
                                                     

 





 
 
 
 

LICEO   STATALE   “ARCHIMEDE ” 
 

Scientifico - Linguistico – Scienze Applicate – Liceo Sportivo 
 
 
 

CTPS01000D  C.F. 81002810877 

Via Ludovico Ariosto, 37, 95024 Acireale  (Catania) tel. 0956136062 –  fax 0959892434 

CTPS01000D    http:// www.liceoarchimede.it - E-mail: ctps01000d@istruzione.it   ctps01000d@pec.istruzione.it    C.F. 81002810877 
 

 
 
 DECRETA 

La pubblicazione, in data odierna, all’albo on line, della graduatoria definitiva per 
l’individuazione degli esperti esterni di madre lingua come  di seguito riportato: 

 
MODULO: I study English by myself  1 

 
1 

 
Herrold Anthony Charles 

 
P. 32 

2 Herrold Yelena  P. 19 
3 Field Nicholas Escluso (domanda 

formalmente incompleta) 
4 Randazzo Annamaria 

Assunta 
Esclusa (non in possesso del 

titolo di ammissione) 
 

MODULO: I study English by myself 2 
 
1 

 
Herrold Anthony Charles 

 
P. 32 

2 Herrold Yelena  P. 19 
3 Field Nicholas Escluso (domanda 

formalmente incompleta) 
4 Randazzo Annamaria 

Assunta 
Esclusa (non in possesso del 

titolo di ammissione) 
 
 

MODULO: J’adore le Francais 
 
1 

 
Isabelle Caracciolo 

Esclusa (non in possesso del 
titolo di ammissione) 

 
 
Avverso la suddetta graduatoria è possibile presentare ricorso a norma  delle disposizioni vigenti. 
 
Acireale,10/12/2018       Il Dirigente Scolastico 
          (prof. Riccardo Biasco) 

 
 
 

 
 


		2018-12-10T10:13:26+0100
	BIASCO RICCARDO




